

	Прим.	2013 г.	2012 г.
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения		1 785 388	2 417 432
С корректировкой на:			
Амортизацию основных средств и нематериальных активов	9,10	594 680	500 289
Обесценение торговой и прочей дебиторской задолженности	13	312	(10 937)
Финансовые доходы	22	(264 436)	(390 736)
Финансовые расходы	22	1 100 877	715 790
(Прибыль)/убыток от курсовых разниц		189 791	(271 956)
Убыток от списания прочей дебиторской задолженности		25 804	-
Убыток от списания основных средств и нематериальных активов		28 219	-
Убыток от выбытия дочерней компании		-	18 052
Убыток от производных финансовых инструментов		1 179	4 598
Долю участия в совместном предприятии		1 025	591
Прочие неденежные операционные доходы		(2 946)	(24 235)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		3 459 893	2 958 888
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(617 964)	(49 867)
Изменение запасов		(1 834)	(17 337)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		(134 431)	(223 797)
Изменение прочих налогов к уплате		96 996	278 356
Денежные средства от операционной деятельности		2 802 660	2 946 243
Уплаченный налог на прибыль		(390 056)	(463 595)
Проценты уплаченные		(754 535)	(561 683)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		1 658 069	1 920 965
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(333 037)	(188 688)
Продажа основных средств		2 677	16 032
Приобретение ООО «Курганнефтепродукт» (за вычетом приобретенных в их составе денежных средств)	7	(1 614 037)	-
Приобретение/(продажа) ООО «Петролсиб-Сервис» (за вычетом приобретенных/выбывших в их составе денежных средств)	7	19 146	(14 945)
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(1 925 251)	(187 601)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Поступление кредитов и займов		9 586 764	2 403 637
Погашение кредитов и займов		(8 905 259)	(3 876 417)
Займы выданные		(252 505)	(74 071)
Погашение обязательств по договорам финансовой аренды, включая обязательства по операциям продажи с обратной арендой		(188 560)	(450 950)
Погашение производных финансовых инструментов		(9 887)	(57 827)
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		230 553	(2 055 628)
Курсовые разницы по пересчету денежных средств и их эквивалентов		(10 413)	458
Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов		(47 042)	(321 806)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		198 000	519 806
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		150 958	198 000